
Praha-Šeberov, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.004198N, 14.513298E První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 499 ha

Počet obyvatel: 2 831 PSČ: 149 00

Adresa URL: www.seberov.cz

Doprava Praha-Šeberov
V roce 1927 získal Šeberov (odříznutý od železniční dopravy) autobusové spojení na lince
Vršovice-Spořilov-Chodov-Průhonice. V roce 1976 se objevily v obci první městské autobusy, na provizorní
lince X vedené v trase Kunratice-Šeberov-Chodov (bez připojení na síť metra nebo tramvají). Později byly
zavedeny linky 165 a 226, stále existovaly linky příměstské, provozované ČSAD, na kterých ale neplatil
městský tarif.
Městskou hromadnou dopravu zajišťuje autobusová linka 165, která z Hájů a Chodova pokračuje přes
Šeberov na Kunratice, Libuš, Modřany, Komořany, Zbraslav a Radotín. Velmi důležité pro spojení s
metrem jsou kromě linky 165 také příměstské linky od stanice metra Opatov (385, 326 a 327), které za
Šeberovem pokračují na Jesenici, Vestec, Průhonice nebo Čestlice.
Od 12. července 1971 vedla přes šeberovský katastr dálnice D1. V roce 1981 došlo ale k úpravě hranic
Šeberova s Chodovem, Kunraticemi a Újezdem a od té doby již dálnice na území Šeberova nezasahuje
(hranice mezi Šeberovem a Újezdem teď vede podél západního okraje dálnice).
V průběhu 70. a 80. let byla v okolí Šeberova rozsáhle přestavěná silniční síť. Nejvýzamnější
křižovatku najdeme v Hrnčířích u hřbitova. Křižují se tam silnice směrem k dálnici a do Jižního
Města, směrem na Vestec a Zdiměřice, směrem na Průhonice a Modletice a směrem na Kunratice. V roce
2004 byl na této křižovatce vybudován kruhový objezd.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5924/praha-seberov/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:41:19


